ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1782/25 MV, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a manutenção da Rua Coopervale, na
região do Palmeira IV.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de Setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender aos inúmeros pedidos dos moradores da referida região, que vêm
enfrentando sérias dificuldades em razão das condições precárias da via, como buracos, desníveis,
acúmulo de lama e ausência de infraestrutura adequada para o tráfego de veículos e pedestres.

A falta de manutenção da Rua Coopervale tem causado transtornos especialmente em dias de chuva,
prejudicando o deslocamento de moradores, o acesso de serviços essenciais (como transporte público,
coleta de lixo e ambulâncias), além de oferecer risco à segurança de quem transita pela via.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-08T15:18:00-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro